
  令和３年９月３０日 
保護者の皆様 

多摩市立西落合小学校 
校 長  池田 泰章 

 
 

台風１６号接近に伴う学校の対応について 
 
 
日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 
台風１６号の接近に伴い、多摩市においても雨や風、河川の増水等に対する注意が必

要です。 
このような状況を踏まえ、下記のとおり対応させていただきます。皆様のご理解とご

協力を賜りますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 台風接近に伴う対応について 

令和３年１０月１日（金）の登校時刻は「通常通り」としますが、ご自宅周辺の状況
を見ていただき、危険があると判断された場合は、遅刻や欠席でも構いません。 

 
２ 登校に際しての注意 
（１）学校への連絡 

台風の接近を踏まえ、ご家庭の判断により、登校を遅らせたり欠席したりする場合
でも、遅刻や欠席の扱いにはなりません。このような場合は、電話や Google フォー
ム等にてご連絡ください。 

 
 
（２）登下校時の注意 

学校では、児童の安全確保に関して、以下の点について指導を行っています。ご家
庭においても、お子さんの安全を守るための声かけや見守りをお願いいたします。 

 
① 傘をさして歩いていると、強風に煽られたり周りが見えにくくなったりするた

め、交通安全に注意すること。 
② 走行中の自動車の視界も不良になることから、交通事故の危険も大きくなるこ

と。 
③ 排水溝、がけ、倒れた木など、危険なところには近付かないこと。 
④ 強い風で飛ばされた物などにも注意して歩くこと。 

⑤ 切れた電線には絶対に近付かないこと。 
 
 

 
【問合せ先】 
多摩市立西落合小学校 
副校長 村田 奈緒美 
電話042-374-0574 

042-374-0593 

 


